
 

  

 

 

 
 

 
Tomkova 314/45, 779 00 Olomouc, GPS: Lat: 49° 36' 8.4846", Long: 17° 14' 18.708" 

tel.: +420 585 711 111, IČO 00601799, DIČ CZ00601799; ID datové schránky: gd6fc9p, 
č. ú.: 9731811/0100; email: mailbox@gytool.cz, https://www.facebook.com/gytool/, www.gytool.cz 

 
Stránka 1 z 7 

 

 

 

ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ 

Gymnázium Hejčín 

 

Tým ŠPP 

 

Školní psycholog a koordinátor: Mgr. Kateřina Drahá 

Metodik prevence: Ing. Mgr. Hana Vacková 

Výchovný poradce: RNDr. Pavlína Hartmannová 

 

Kontakty 

Školní psycholog a koordinátor: Mgr. Kateřina Drahá 

psycholog@gytool.cz 

 

Metodik prevence: Ing. Mgr. Hana Vacková 

vackova@gytool.cz 

 

Výchovný poradce: RNDr. Pavlína Hartmannová 

hartmannova@gytool.cz 

 

 

....................................................................................................................................................... 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:psycholog@gytool.cz
mailto:vackova@gytool.cz
mailto:hartmannova@gytool.cz


 

  

 

 

 
 

 
Tomkova 314/45, 779 00 Olomouc, GPS: Lat: 49° 36' 8.4846", Long: 17° 14' 18.708" 

tel.: +420 585 711 111, IČO 00601799, DIČ CZ00601799; ID datové schránky: gd6fc9p, 
č. ú.: 9731811/0100; email: mailbox@gytool.cz, https://www.facebook.com/gytool/, www.gytool.cz 

 
Stránka 2 z 7 

 

 

 

Standardní činnosti členů týmu ŠPP určené 

 pro studenty, pedagogy a také zákonné zástupce studentů 

 

 

Školní psycholog 

 

Poradenské a konzultační práce 

Psychologická intervence v krizových situacích 

Poradenství v rámci osobních (školních, rodinných) problémů studentů 

Poradenství a psychodiagnostika v rámci kariérového poradenství 

Poradenství v oblasti stylů a technik učení 

Skupinové poradenství pro studenty  

Podpora spolupráce třídy a třídního učitele 

Individuální konzultace pro učitele 

Individuální konzultace pro rodiče 

Pomoc při řešení multikulturní problematiky ve škole 

 

 

Psychodiagnostika 

Diagnostika dynamiky a struktury osobnosti v kontextu rozvoje osobnostních kompetencí a studijních 

předpokladů 

Diagnostika výchovných a vzdělávacích potíží 

Diagnostika klimatu třídy, dotazníky, screeningy (na zakázku školy) 

 

Metodická oblast 

Skupinová konzultační setkání pedagogů (např.supervize) 

Účast na pedagogických poradách 

Koordinace ŠPP 

Zajištění kontaktů s poradenskými i jinými kompetentními institucemi v péči o studenta mimo školu 

Metodická pomoc pedagogům při výuce, podpora při sestavování individuálních učebních plánů apod. 

Sjednání schůzek s rodiči dle potřeby 

 



 

  

 

 

 
 

 
Tomkova 314/45, 779 00 Olomouc, GPS: Lat: 49° 36' 8.4846", Long: 17° 14' 18.708" 

tel.: +420 585 711 111, IČO 00601799, DIČ CZ00601799; ID datové schránky: gd6fc9p, 
č. ú.: 9731811/0100; email: mailbox@gytool.cz, https://www.facebook.com/gytool/, www.gytool.cz 

 
Stránka 3 z 7 

 

 

 

Další činnosti  

Nabídka psychoterapeutické péče nebo její zprostředkování 

Odborná podpora při výběru personálu školy 

Supervize práce se studenty, zákonnými zástupci či ostatními pedagogy 

Mediační podpora při schůzkách s rodiči a pedagogy 

 

Výchovný poradce 

  

Poradenské činnosti 

Kariérové poradenství a poradenská pomoc při rozhodování o další vzdělávací a profesní cestě 

studentů zpravidla formou individuálního poradenství  

Zajišťování skupinových návštěv informačních a prezentačních akcí v kontextu volby vysoké školy 

resp. profesního zaměření (např. Gaudeamus, dny otevřených dveří apod.) 

Spolupráce se školskými poradenskými zařízeními (IVP) 

Příprava návrhů na další péči o studenty vyžadující zvláštní pozornost (např. studenti cizinci apod.) 

Zprostředkování diagnostiky speciálních vzdělávacích potřeb 

Příprava podmínek pro integraci studentů se zdravotním postižením ve škole 

 

 

Metodické a informační činnosti 

Přiblížení oblasti kariérového poradenství pedagogickým pracovníkům ve spolupráci se školním 

psychologem 

Předávání informací z oblasti kariérového poradenství a péče o studenty s SVP pedagogům školy 

Poskytování informací o činnosti školy, školských a dalších poradenských zařízení v regionu 

Shromažďování odborných zpráv a informací o žácích v ŠPZ a jejich zajištění v souladu s předpisy o 

ochraně osobních údajů 

Vedení písemných záznamů umožňujících doložit rozsah a obsah činnosti VP, navržená realizovaná 

opatření 

 

 

 

 



 

  

 

 

 
 

 
Tomkova 314/45, 779 00 Olomouc, GPS: Lat: 49° 36' 8.4846", Long: 17° 14' 18.708" 

tel.: +420 585 711 111, IČO 00601799, DIČ CZ00601799; ID datové schránky: gd6fc9p, 
č. ú.: 9731811/0100; email: mailbox@gytool.cz, https://www.facebook.com/gytool/, www.gytool.cz 

 
Stránka 4 z 7 

 

 

 

Metodik prevence 

 

Metodické a koordinační činnosti 

Koordinace tvorby, kontrola realizace a inovace preventivního progamu školy 

Koordinace a participace na realizaci aktivit školy zaměřených na rizikové jevy v chování studentů 

Koordinace přípravy a realizace aktivit zaměřených na zapojování multikulturních prvků do 

vzdělávacího procesu 

Koordinace spolupráce školy s orgány státní správy a samosprávy s kompetencí prevence rizikových 

jevů v chování  studentů 

Kontaktování odborného pracoviště nebo intervence s následnou péčí v případě akutního výskytu 

rizikových jevů 

Vedení písemných záznamů umožňujících doložit rozsah a obsah činnosti MP, navržená a realizovaná 

opatření 

 

Informační činnosti 

Zajišťování odborných informací o rizikovém chování studentů, nabídky programů a projektů 

pedagogickým pracovníkům školy 

Prezentace výsledků preventivní práce školy, získávání nových odborných informací 

Vedení a průběžné aktualizování databáze spolupracovníků školy v oblasti prevence 

 

Poradenské činnosti 

Vyhledávání a orientační šetření studentů s rizikem či projevy nežádoucího chování, poskytování 

poradenských služeb 

Spolupráce s TU při zachycování varovných signálů spojených s možností rozvoje rizikového chování 

u studentů a tříd 

Příprava podmínek pro integraci studentů s SVP 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 
 

 
Tomkova 314/45, 779 00 Olomouc, GPS: Lat: 49° 36' 8.4846", Long: 17° 14' 18.708" 

tel.: +420 585 711 111, IČO 00601799, DIČ CZ00601799; ID datové schránky: gd6fc9p, 
č. ú.: 9731811/0100; email: mailbox@gytool.cz, https://www.facebook.com/gytool/, www.gytool.cz 

 
Stránka 5 z 7 

 

 

 

Na školní psycholožku či ŠPP se obracejte v případech, když 

 

 POTŘEBUJETE PORADIT S ŘEŠENÍM VÝUKOVÝCH NEBO VÝCHOVNÝCH 

PROBLÉMŮ STUDENTŮ TYPU SVP 

 POTŘEBUJETE PORADIT PŘI ŘEŠENÍ VZTAHOVÝCH ČI KOMUNIKAČNÍCH POTÍŽÍ 

STUDENTŮ 

 POTŘEBUJETE POMOC PŘI ŘEŠENÍ AKTUÁLNÍ KRIZE STUDENTA 

 SE VÁM NEDAŘÍ KOMUNIKACE S KONKRÉTNÍM STUDENTEM ČI TŘÍDOU, 

RODIČEM NEBO KOLEGOU 

 POTŘEBUJETE ZJISTIT AKTUÁLNÍ KLIMA TŘÍDY A REALIZOVAT NÁSLEDNÁ 

OPATŘENÍ PŘI PRÁCI SE TŘÍDOU 

 POTŘEBUJETE POMOC PŘI ŘEŠENÍ VÝUKOVÝCH ČI VÝCHOVNÝCH POTÍŽÍ  

 POTŘEBUJETE POMOC PŘI ŘEŠENÍ POTÍŽÍ STUDENTŮ VE SPOLUPRÁCI SE 

ZÁKONNÝMI ZÁSTUPCI (SETKÁNÍ S RODIČI, U KTERÉHO NECHCETE BÝT SAMI, 

PODPORA FORMOU MEDIACE) 

 POTŘEBUJETE PODPORU V OSOBNÍCH OBTÍŽÍCH NEBO SI JEN POPOVÍDAT A 

ODPOČINOUT 

 POTŘEBUJETE COKOLIV DALŠÍHO, V ČEM VÁM MOHU BÝT NÁPOMOCNA ... 

 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ: 

K INDIVIDUÁLNÍ PRÁCI SE STUDENTEM MLADŠÍM 18 LET JE POTŘEBA NEJPRVE 

SETKÁNÍ S RODIČEM A ZAJIŠTĚNÍ INFORMOVANÉHO SOUHLASU. S PEDAGOGEM V 

PŘÍPADĚ, KDY MŮŽE SPECIFIKOVAT, CO SE SE STUDENTEM DĚJE A PAK SE 

STUDENTEM SAMOTNÝM; NENÍ TEDY MOŽNÉ STUDENTA K SOBĚ IHNED PŘIJMOUT 

/VÝJIMKOU JE KRIZOVÁ INTERVENCE, KTERÁ SOUHLASU NEPODLÉHÁ/ 

 

 

 

 



 

  

 

 

 
 

 
Tomkova 314/45, 779 00 Olomouc, GPS: Lat: 49° 36' 8.4846", Long: 17° 14' 18.708" 

tel.: +420 585 711 111, IČO 00601799, DIČ CZ00601799; ID datové schránky: gd6fc9p, 
č. ú.: 9731811/0100; email: mailbox@gytool.cz, https://www.facebook.com/gytool/, www.gytool.cz 

 
Stránka 6 z 7 

 

 

 

NA VÝCHOVNOU PORADKYNI ČI ŠPP SE OBRACEJTE V 

PŘÍPADECH, KDYŽ 

 

 POTŘEBUJETE INFORMACE O INTEGROVANÝCH STUDENTECH, KTERÉ 

VYUČUJETE 

 POTŘEBUJETE KONTAKT DO SPC, PPP NEBO ZPROSTŘEDKOVAT KOMUNIKACI S 

NIMI (V RÁMCI IVP) 

 POTŘEBUJETE RADU NEBO POMOC PŘI TVORBĚ IVP 

 POTŘEBUJETE ZORGANIZOVAT SCHŮZKU SE ZÁKONNÝMI ZÁSTUPCI 

 POTŘEBUJETE AKTIVNÍ PODPORU PŘI SCHŮZCE SE ZÁKONNÝMI ZÁSTUPCI 

 POTŘEBUJETE INFORMACE O VŠ V OLOMOUCKÉM KRAJI ČI CELÉ ČR 

 POTŘEBUJETE INFORMACE V OBLASTI PROFESNÍ ORIENTACE A VOLBY 

POVOLÁNÍ 

 

Na metodičku prevence či ŠPP se obracejte v případech, když 

 

 potřebujete zrealizovat preventivní program ve třídě 

 potřebuje zmapovat klima třídy (ve spolupráci se školní psycholožkou) 

 potřebujete prošetřit rizikové chování studenta nebo skupiny studentů (šikana, krádeže apod.) 

 potřebujete metodickou podporu při vlastních aktivitách se studenty 

 potřebujete zajistit naléhavé krizové řešení situace (telefonní čísla, důležité kontakty) 

 potřebuje zprostředkovat besedu, setkání s odborníky, preventivní programy 

 

 

 

 



 

  

 

 

 
 

 
Tomkova 314/45, 779 00 Olomouc, GPS: Lat: 49° 36' 8.4846", Long: 17° 14' 18.708" 

tel.: +420 585 711 111, IČO 00601799, DIČ CZ00601799; ID datové schránky: gd6fc9p, 
č. ú.: 9731811/0100; email: mailbox@gytool.cz, https://www.facebook.com/gytool/, www.gytool.cz 

 
Stránka 7 z 7 

 

 

 

Základní informace o ŠPP 

 

 pravidelné schůzky 1x měsíčně  

 

 pravidelná setkání s vedením školy – vzájemné předání informací  

 

 jasné vymezení kompetencí členů ŠPP vyplývající z jejich odbornosti vymezuje 

Příloha č. 3 k Vyhlášce č. 72/2005 Sb. 

 členové týmu ŠPP jsou z profesních a etických důvodů vázáni mlčenlivostí (viz Zákon 

101/2000 Sb; zacházení s citlivými a důvěrnými informacemi, jejich předávání a 

výjimky) 

 výstupy z činností ŠPP budou předávány s ohledem na práci s citlivými a důvěrnými 

informacemi, a to pouze zákonným zástupcům a kompetentním osobám v 

odpovídajícím rozsahu 

 z porad ŠPP jsou pořizovány zápisy a v případě oslovení ŠPP s podnětem ke 

spolupráci je k dispozici formulář Zakázka pro ŠPP 

 snažíme se pracovat preventivně a bez odkladů, výsledky práce jsou pro vnější okolí 

často málo hmatatelné, a to jak z důvodu dodržování důvěrnosti informací, tak i proto, 

že rozvoj většiny problému lze zastavit včas a problém se ve větším rozsahu nestačí 

projevit  

 

 

 

 

 


